[image: image1.jpg]

Камчатский край

Администрация городского округа «поселок Палана»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        08.08.2022     №  279
	Об организации мероприятий по срочному захоронению трупов людей и животных в чрезвычайной ситуации в условиях мирного и военного времени на территории городского округа «поселок Палана»

В целях реализации Федеральных законов от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с Постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» от 25.08.2020 № 234 «Об утверждении положения об организации и ведении гражданской обороны городском округе «поселок Палана»», Постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» от 25.08.2020 № 235 «Об утверждении Положения о силах гражданской обороны городского округа «поселок Палана» и поддержании их в готовности к действиям» координации действий по надлежащему осуществлению своевременных мероприятий по срочному захоронению трупов людей и животных в чрезвычайной ситуации в условиях мирного и военного времени на территории городского округа «поселок Палана»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План взаимодействия служб и организаций по организации срочного захоронения трупов людей и животных в чрезвычайной ситуации в условиях мирного и военного времени на территории городского округа «поселок Палана», согласно приложению 1.

2. Утвердить Перечень мест по срочному захоронению трупов людей и животных в чрезвычайной ситуации в условиях мирного и военного времени на территории городского округа «поселок Палана», согласно приложению 2.
3. Утвердить Перечень организаций осуществляющих срочное захоронение трупов людей и животных в чрезвычайной ситуации в условиях мирного и военного времени на территории городского округа «поселок Палана», согласно приложению 3.
4. Утвердить Номенклатуру запасов, необходимых для осуществления срочного захоронения трупов людей и животных в чрезвычайной ситуации в условиях мирного и военного времени на территории городского округа «поселок Палана», согласно приложению 4.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования
Глава городского округа «поселок Палана»                                                           И.О. Щербаков
                 Приложение 1
к постановлению Администрации городского округа «поселок Палана»

от      08.08.2022      №    279

План взаимодействия служб и организаций по организации срочного захоронения трупов людей и животных в чрезвычайной ситуации в условиях мирного и военного времени на территории городского округа «поселок Палана»
1. Состав участников взаимодействия при организации срочного захоронения трупов
1.1 Муниципальное казенное унитарное предприятие «Многофункциональное предприятие жилищно-коммунального хозяйства городского округа «поселок Палана»» (далее МКУП «МП ЖКХ пгт. Палана») – введение поисков, излечение, транспортировка и захоронение трупов людей и животных.
1.2 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Корякская окружная больница» – по вопросам выделения специалистов (врача, фельдшера) для работы в составе бригад по установлению причин смерти людей на месте гибели, а также прием трупов людей и проведения судебно-медицинских экспертиз, где в установленном порядке проводится опознание.
1.3 МО МВД России «Корякский» – по вопросам организации охраны общественного порядка в местах сбора трупов людей, выделения представителей для проведения опознания погибших и порядку проведения судебно-медицинских экспертиз тел, которые невозможно было идентифицировать на месте.
1.4 Краевое государственное бюджетное учреждение «Камчатская краевая станция по борьбе с болезнями животных» Паланский ветеринарный участок – по вопросам осуществления надзора за соблюдением ветеринарных правил и проведением установленных ветеринарно-санитарных мероприятий в местах захоронения трупов животных.
1.4 Администрации городского округа «поселок Палана» – по вопросам документального оформления на погибших (умерших), выделения материально-технических ресурсов необходимых для проведения поисков, извлечения и срочного захоронения трупов людей и животных.
1.5 Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа «поселок Палана» – по вопросам определения мест срочных захоронений трупов людей и животных.
1.6 В зависимости от наличия необходимых сил и средств, их состояния и местонахождения проведения поисковых работ, а также других конкретных условий обстановки, участниками взаимодействия также могут быть другие организации различных форм собственности.
2. Организация управления, связи, оповещения участников взаимодействия
2.1 Деятельность по обеспечению единого подхода по организации и координации действий участников при выполнении поисковых и других работ по захоронению трупов возлагается на Администрацию городского округа «поселок Палана».
2.2 Доведение до населения и формирований информации о порядке их действий, об обстановке в местах захоронения трупов людей и животных осуществляется с использованием технических средств оповещения через единую дежурно-диспетчерскую службу городского округа «поселок Палана».
2.3 Для связи с местами сбора трупов людей и животных и их захоронения при отсутствии телефонной и мобильной связи привлекаются в первую очередь ведомственные средства радиосвязи.
Приложение 2
к постановлению Администрации городского округа «поселок Палана»
                                                                      №

Перечень мест по срочному захоронению трупов людей и животных в чрезвычайной ситуации в условиях мирного и военного времени на территории городского округа «поселок Палана»
	№
	Кадастровый номер
	Место расположения участка (координаты, м)
	Площадь (м2)

	1
	082:01:000001:253
	1,5 км западнее п. Палана
(59.083 СШ 159.928 ВД)
	23386

	2
	082:01:000005:323
	4,4 км западнее п. Палана

(59.092 СШ 159.883 ВД)
	9926

Приложение 3
к постановлению Администрации городского округа «поселок Палана»
                                                                      №

Перечень организаций осуществляющих срочное захоронение трупов людей и животных в чрезвычайной ситуации в условиях мирного и военного времени на территории городского округа «поселок Палана»
	№ п/п
	Формирование
	Наименования организации
	Состав сил и средств

	1
	НФГО Звено по захоронению
	МКУП МП «ЖКХ п. Палана»
	8 чел., 1 ед. техники

	ВСЕГО
	8 чел., 1 ед. техники

Приложение 4
к постановлению Администрации городского округа «поселок Палана»

                                                                      №

Номенклатура запасов, необходимых для осуществления срочного захоронения трупов людей и животных в чрезвычайной ситуации в условиях мирного и военного времени на территории городского округа «поселок Палана»,
	№ п/п
	Наименование материальных ресурсов
	Ед. измерения
	Количество

	1.
	Костюмы рабочие (летние)
	комплект
	24

	2.
	Перчатки рабочие
	пар
	24

	3.
	Куртки рабочие (утепленные)
	шт.
	24

	4.
	Брюки рабочие(утепленные)
	шт.
	24

	5.
	Валенки
	пар
	8

	6.
	Рукавицы брезентовые
	пар
	24

	7.
	Сапоги кирзовые
	пар
	8

	8.
	Сапоги резиновые
	пар
	8

	9.
	Плащи влагозащитные
	шт.
	10

	10.
	Костюмы влагозащитные
	комплект
	10

	11.
	Прожекторы светодиодные
	шт.
	12

	12.
	Генератор бензиновый мощностью

2 кВт
	комплект
	2

	13.
	Генератор бензиновый мощностью

1 кВт
	комплект
	1

	14.
	Стойки для прожектора
	шт.
	3

	15.
	Подставка для прожектора
	шт.
	3

	16.
	Пилы поперечные
	шт.
	10

	17.
	Топоры
	шт.
	5

	18.
	Удлинитель
	шт.
	3

	19.
	Мешок патологоанатомический
	шт.
	30

	20.
	Защитный экран для лица
	шт.
	8

	21.
	Средство дезинфицирующее
	упаковка
	6

	22.
	Респираторы медицинские
	шт.
	24

	23.
	Веревка
	бух.
	3

	24.
	Ломы
	шт.
	5

	25.
	Лопаты
	шт.
	20

	26.
	Радиостанции УКВ переносные
	комплект
	8

	27.
	Радиотелефон спутниковый
	комплект
	1

	28.
	Бинокль
	шт.
	1

	29.
	Мегафон ручной
	шт.
	2

	30.
	Бензопилы
	шт.
	2

	31.
	Костюмы защитные
	шт.
	8

	32.
	Костюмы/плащи  водонепроницаемые для проведения дезинфекции
	шт.
	10